
COQUI – Portorická žába 
 
Coquí je malá žába která žije pouze na ostrově Portoriko. Samci těchto žabek 
vydávají od západu slunce do rána velice hlasité kvákání, které zní jako „kokíí“ a 
právě podle něho se žábám říká. 
 

I když těchto žabek existuje mnoho 
druhů, specifické zvuky vydávají pouze 
dva druhy: Eleutherodactylus coqui 
(„Coqui obecná“) a Eleutherodactylus 
portoricensis („Coqui horská“). Mimo 
Portorika, kde žije 17 příbuzných druhů, 
tyto žabky nalezneme na ostatních 
Kanárských ostrovech a ve střední a jižní 
Americe. Byly také zavlečeny na Havajské 
ostrovy, kde se velmi rozšířily. Celkem je 
popsáno na 700 druhů. Nejnovější druh 
byl objeven v roce 2007. 

 
 
Žabky jsou velké (malé) od 15mm do 80mm a mají různé barvy – zelenou, 
hnědou, některé jsou dožluta a některé mají dva podélné pruhy. Žabky nemají 
blány mezi prsty, a proto nemohou plavat. Mají ale na špičkách prstů plošky, 
které jim umožňují lépe se udržet na listech. Žabky žijí v mnoha různých 
prostředích. Od vlhkých lesů v horách i nížinách až po sušší oblasti a některé 
druhy žijí i v jeskyních. 
 
 
Coqui je po staletí kulturním symbolem 
Portorika a tak se stal symbolem snad 
všeho, co s Portorikem souvisí. 


